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Onnettomuustutkintakeskus

Lausunto

29.10.2024

Asia:  VN/26458/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
mikroliikkumista koskevaksi lainsäädännöksi

Esityksen tavoitteet

Huomiot esityksen tavoitteista

-

Esityksen vaikutukset

Huomiot esityksen vaikutusten arviointia koskevasta luvusta 4.2

-

Mikroliikennelupa

Huomiot mikroliikennelupaa koskevista ehdotuksista

-

Promilleraja

Huomiot kevyiden sähköajoneuvojen ja moottorilla varustettujen polkupyörien kuljettamisen 
promillerajaa koskevista ehdotuksista

-

Liikennevalvonta

Huomiot liikennevalvontaa koskevista ehdotuksista

-

Liikenteenohjauslaitteet

Huomiot uusia liikenteenohjauslaitteita (liikennemerkki ja tiemerkintä) koskevista ehdotuksista
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-

Ajoneuvolain soveltamisala

Huomiot ajoneuvolain soveltamisalan muuttamista koskevasta ehdotuksesta

-

Muita huomioita esitysluonnoksesta

Huomiot muista mahdollisista asioista

Onnettomuustutkintakeskus kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
mikroliikkumista koskevaksi lainsäädännöksi. Onnettomuustutkintakeskus pitää nyt esitettyjä 
lakimuutoksia tarpeellisena ja perusteltuina liikenneturvallisuuden parantamisen, onnettomuuksien 
ja vaaratilanteiden ehkäisemisen, sekä yleisen turvallisuuden lisäämisen kannalta.  

Koskien esitysluonnoksen kohtaa 2.2.1 mikroliikenteen onnettomuustilastoinnista, 
Onnettomuustutkintakeskus nostaa esiin onnettomuustilastoinnin tärkeyden, jotta mikroliikkumisen 
todellisista onnettomuusmääristä, aiheuttamista loukkaantumisista sekä vaikutuksista 
yhteiskunnalle saadaan varmaa ja vertailukelpoista tilastotietoa.

Onnettomuustutkintakeskus pitää huomionarvoisena sitä, että tilastoinnin kattavuus on 100 
prosenttia kuolemaan johtaneissa onnettomuuksissa, mutta muiden kuin kuolemaan johtaneiden 
onnettomuuksien osalta virallisiin tilastoihin päätyvät vain ne onnettomuudet, joissa poliisi käy 
onnettomuuspaikalla. Muiden kuin kuolemaan johtaneiden onnettomuuksien tilastointia 
edesauttaisi tapaturmapotilaan lääkärintarkastuksessa tehtävä kirjaus hyödyntäen jotakin 
luokitusjärjestelmää, jolla vamman syntymiseen johtanut toiminta/liikkumislaji saataisiin tarkemmin 
luokitelluksi. Tämä olisi hyödyllistä tietoa arvioitaessa mikroliikkumisen todellisia vaikutuksia 
tapaturmissa.

Onnettomuustutkintakeskus tuo vielä esiin sen, että sen tutkinnassa ei ole ollut mikroliikkumisen 
onnettomuuksia, jota kautta olisi mahdollista nostaa esiin saatuja havaintoja tai suosituksia. 
Onnettomuustutkintakeskus nostaa kuitenkin huomionarvoisena 2016 valmistuneen 
teematutkinnan työikäisten vakavista tapaturmista (Y2015-S1), jossa yksi 
Onnettomuustutkintakeskuksen suosituksista oli, että Tilastokeskus kehittää yhdessä THL:n kanssa 
menettelyt, joilla kerätään ja julkaistaan tapaturmien ennaltaehkäisyssä tarvittavat tiedot. 
Teematutkinnan tavoite oli tuottaa uutta tietoa työikäisten 18–67-vuotiaiden vakavista 
tapaturmista, joiden syntyyn alkoholin tai muiden päihteiden käytöllä ei ollut vaikutusta. Tarvittavat 
tiedot, joista käy ilmi vamman syntymisen aikana tehty toiminta ja siihen vaikuttaneet tekijät, 
olisivat hyödyllisiä arvioidessa myös uusia mikroliikkumisen muotoja ja niiden vaikutuksia 
yhteiskunnalle. 
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